[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2015                                  № 169             х. Верхнеподпольный

Об утверждении Ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными бюджетными

учреждениями культуры Верхнеподпольненского

сельского поселения
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также постановления Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 04.06.2015 № 87 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Верхнеподпольненского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Верхнеподпольненского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Дашкову И.С.
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                     Т.Н. Терских

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Администрации Верхнеподпольненского
 сельского поселения

Приложение
к постановлению
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения
от 02.12.2015 № 169
	Ведомственный перечень  муниципальных услуг и работ,

	оказываемых и выполняемых  муниципальными бюджетными учреждениями культуры Верхнеподпольненского сельского поселения

	№ п/п
	Код вида деятельности
	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание  услуги 1
	Содержание  услуги 2
	Содержание  услуги 3
	Условия (формы) оказания услуги 1
	Условия (формы) оказания услуги 2
	Признак отнесения к услуге или работе
	Уровень ППО
	Платность услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Код ОКПД
	Вид  учреждения
	Категория потребителей услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Наименование   показателя качества услуги (работы)
	Включена в Федеральный реестр государственных услуг, реестры государственных услуг субъектов РФ, реестры муниципальных услуг в соответствии с 210 ФЗ
	Включена в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный в 210 ФЗ
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения

	1
	7
	07002000800100000003101
	07.002.0
	Показ концертов и концертных программ
	Сборный концерт
	Стационар

	Услуга
	Муниципальное образование;Российская Федерация;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа платная
	92.31.00
	92.3
	Концертная организация;Иные учреждения культуры;Учреждение клубного типа;Театр
	физические лица
	число зрителей (Человек)

	Нет
	Нет
	609 Постановление «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	2
	7
	07011000000000001001101
	07.011.0
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	В стационарных условиях

	Услуга
	Российская Федерация;Муниципальное образование;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51;92.52
	92.51.11;92.52.11.120
	Библиотека;Музей;Иные учреждения культуры;Учреждение клубного типа
	физические лица;юридические лица
	количество посещений (Единица)

	Нет
	Нет
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	3
	7
	07011000000000002000101
	07.011.0
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Вне стационара

	Услуга
	Российская Федерация;Муниципальное образование;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51;92.52
	92.51.11;92.52.11.120
	Библиотека;Музей;Иные учреждения культуры;Учреждение клубного типа
	физические лица;юридические лица
	количество посещений (Единица)

	Нет
	Нет
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	4
	7
	07011000000000003009101
	07.011.0
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Удаленно через сеть Интернет

	Услуга
	Российская Федерация;Муниципальное образование;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51;92.52
	92.51.11;92.52.11.120
	Библиотека;Музей;Иные учреждения культуры;Учреждение клубного типа
	физические лица;юридические лица
	количество посещений (Единица)

	Нет
	Нет
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	5
	7
	07012000000000001000100
	07.012.0
	Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав

	Удаленно через сеть Интернет

	Услуга
	Российская Федерация
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51
	92.51.11
	Библиотека
	физические лица;юридические лица
	количество представленных полнотекстовых документов и библиографических записей (Единица)

	Да
	Да
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	6
	7
	07013100000000000008101
	07.013.1
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки

	Работа
	Российская Федерация;Муниципальное образование;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51;92.52
	92.51.11;92.52.11.120
	Библиотека;Музей;Иные учреждения культуры
	в интересах общества
	количество документов (Единица)

	Нет
	Нет
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	7
	7
	07014100000000000007101
	07.014.1
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Работа
	Российская Федерация;Муниципальное образование;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51;92.52
	92.51.11;92.52.11.120
	Библиотека;Музей;Иные учреждения культуры
	в интересах общества
	количество документов (Единица)

	Нет
	Нет
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	8
	7
	07021100000000000008101
	07.021.1
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

	Работа
	Российская Федерация;Муниципальное образование;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.31.00;92.52
	92.31;92.52.11.120
	Иные учреждения культуры;Музей;Учреждение клубного типа
	в интересах общества

	Нет
	Нет
	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	9
	7
	07022000000000001008101
	07.022.0
	Показ кинофильмов

	На закрытой площадке

	Услуга
	Российская Федерация;Муниципальное образование;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа платная;государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.13
	92.13.11
	Кинотеатры;Учреждение клубного типа;Иные учреждения культуры;Фильмофонд
	физические лица
	число зрителей (Человек)

	Нет
	Нет
	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	10
	7
	07025100000000000004101
	07.025.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Работа
	Муниципальное образование;субъект Российской Федерации;город федерального значения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.51
	92.5
	Учреждение клубного типа;Библиотека;Музей;Парк культуры и отдыха;Иные учреждения культуры
	в интересах общества
	Количество клубных формирований (Единица)

	Нет
	Нет
	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	11
	14
	14010100200200000001101
	14.010.1
	Организация мероприятий
	Выставки
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)

	Работа
	Российская Федерация;субъект Российской Федерации;муниципальный район;город федерального значения;городской округ;городское поселение;сельское поселение
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.87.5;92.72;74.84;92.3;92.5
	74.87.15
	Все учреждения
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	количество участников мероприятия (Человек);количество проведенных мероприятий (Штука);количество проведенных мероприятий (Человеко-день);количество проведенных мероприятий (Час);количество экспонатов, представленных на мероприятии (Штука)

	Нет
	Нет
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

	12
	14
	14010100500200000008101
	14.010.1
	Организация мероприятий
	Фестивали
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)

	Работа
	Российская Федерация;субъект Российской Федерации;муниципальный район;город федерального значения;городской округ;городское поселение;сельское поселение
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.87.5;92.72;74.84;92.3;92.5
	74.87.15
	Все учреждения
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	количество участников мероприятия (Человек);количество проведенных мероприятий (Штука);количество проведенных мероприятий (Человеко-день);количество проведенных мероприятий (Час)

	Нет
	Нет
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

	13
	14
	14010100600100000009101
	14.010.1
	Организация мероприятий
	Конкурсы, смотры
	По месту расположения организации

	Работа
	Российская Федерация;субъект Российской Федерации;муниципальный район;город федерального значения;городской округ;городское поселение;сельское поселение
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.87.5;92.72;74.84;92.3;92.5
	74.87.15
	Все учреждения
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	количество участников мероприятия (Человек);количество проведенных мероприятий (Штука);количество проведенных мероприятий (Человеко-день);количество проведенных мероприятий (Час)

	Нет
	Нет
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

	14
	14
	14010100700200000006102
	14.010.1
	Организация мероприятий
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)

	Работа
	Российская Федерация;субъект Российской Федерации;муниципальный район;город федерального значения;городской округ;городское поселение;сельское поселение
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.87.5;92.72;74.84;92.3;92.5
	74.87.15
	Все учреждения
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	количество участников мероприятия (Человек);количество проведенных мероприятий (Штука);количество проведенных мероприятий (Человеко-день);количество проведенных мероприятий (Час)

	Нет
	Нет
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

	15
	14
	14011000700000000001101
	14.011.0
	Предоставление консультационных и методических услуг
	Культура, кинематография, архивное дело

	Услуга
	Российская Федерация;субъект Российской Федерации;муниципальный район;городской округ;город федерального значения;городское поселение;сельское поселение
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	74.1;74.84;72.40
	74.13.1;74.14.2;74.14.1
	Все учреждения
	Физические лица;Юридические лица;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	количество отчетов, составленных по результатам работы (Штука);количество отчетов, составленных по результатам работы (Лист печатный);количество разработанных документов (Штука);количество разработанных документов (Лист печатный);количество проведенных консультаций (Штука);количество проведенных консультаций (Час);количество проведенных консультаций (Человеко-день)

	Нет
	Нет
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"

PAGE